
OBČINA BENEDIKT 
Občinski svet 
Čolnikov trg 5, 2234 BENEDIKT 
tel.: 02 703 60 80, telefaks: 02 703 60 81 
e-pošta: obcina@benedikt.si 

5 
 
 
Številka: 12201-4/2017-1 
Datum: 24. maj 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRAVILNIK 
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o sofinanciranju 
humanitarnih in socialnih programov in projektov v občini 

Benedikt 
 

 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ:  Župan Občine Benedikt 
 
 
GRADIVO PRIPRAVIL: Občinska uprava Občine Benedikt 
 
 
POROČEVALEC:  Bina ŠIJANEC, Svetovalka za GJS 
 
 
PREDLOG SKLEPA: 
 
Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07-UPB, 27/08-Odl. 
US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10-Odl. US in 40/12-ZUJF) in 14. člena Statuta Občine Benedikt 
(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 14/2011) se sprejme Pravilnik o spremembah in 
dopolnitvah Pravilnika o sofinanciranju humanitarnih in socialnih programov in projektov v 
občini Benedikt, kot je bil predložen. 

- 57 -



Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07-UPB, 27/08-Odl. 
US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10-Odl. US in 40/12-ZUJF) in 14. člena Statuta Občine Benedikt 
(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 14/2011) je Občinski svet Občine Benedikt na svoji __. 
redni seji dne _________ sprejel 

 
 

PRAVILNIK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH  
PRAVILNIKA O SOFINANCIRANJU HUMANITARNIH IN SOCIALNIH 

PROGRAMOV IN PROJEKTOV V OBČINI BENEDIKT 
 
 

1. člen 
V Pravilniku o sofinanciranju humanitarnih in socialnih programov in projektov v občini 
Benedikt (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 3/2013 in 22/2015-popr.) – v nadaljevanju: 
pravilnik – se črta tretji odstavek 3. člena pravilnika. 
 

2. člen 
 
Spremeni se besedilo 5. člena pravilnika tako, da se glasi: 
»5. člen 
Občina Benedikt bo v okviru proračuna sofinancirala naslednje humanitarne in socialne 
programe in projekte društev:  
- zbiranje in delitev pomoči socialno ogroženim posameznikom, družinam in članom društva;  
- obiski in obdarovanja težjih bolnikov, invalidov, oseb z motnjami v duševnem razvoju in 

ostarelih v občini Benedikt;  
- humanitarne in druge prireditve s področja, ki je predmet razpisa;  
- strokovna in družabna srečanja ter izobraževalna predavanja; 
- ekskurzije, izleti, rekreativne prireditve, večdnevni tabori in letovanja;  
- organiziranje rednih srečanj skupin za pomoč in samopomoč;  
- založniške dejavnosti in promocijske aktivnosti.« 
 

3. člen 
Spremenijo in dopolnijo se merila in kriteriji za ocenjevanje in vrednotenje humanitarnih in 
socialnih programov in projektov, ki so priloga in sestavni del pravilnika. Spremembe in 
dopolnitve meril in kriterijev so priloga in sestavni del tega pravilnika. 
 

4. člen 
Ostala določila pravilnika ostanejo nespremenjena. 
 
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin.  
 
 

Župan 
Občine Benedikt 
Milan Gumzar 

 
Številka: 12201-4/2017- 
Datum:  
 
Priloga:  

- Spremembe in dopolnitve Meril in kriterijev za ocenjevanje in vrednotenje humanitarnih 
in socialnih programov in projektov  

 
 

- 58 -



SPREMEMBE IN DOPOLNITVE MERIL IN KRITERIJEV  
ZA OCENJEVANJE IN VREDNOTENJE  

HUMANITARNIH IN SOCIALNIH PROGRAMOV IN PROJEKTOV  
 
V Merilih in kriterijih za ocenjevanje in vrednotenje humanitarnih in socialnih programov in 
projektov, ki so priloga in sestavni del Pravilnika o sofinanciranju humanitarnih in socialnih 
programov in projektov v občini Benedikt (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 3/2013 in 
22/2015-popr.) se spremeni točka 2.3 tako, da se glasi: 
 
»2.3 Humanitarne in druge prireditve s področja, ki je predmet razpisa 
organizacija samostojne humanitarne prireditve 200 točk 
sodelovanje na humanitarni prireditvi drugega organizatorja 50 točk 
organizacija samostojne večdnevne prireditve s področja delovanja 
društva (razstave, sejmi, …) 

200 točk 

sodelovanje na večdnevni prireditvi s področja delovanja društva 
(razstave, sejmi, …) 

50 točk 

organizacija druge samostojne prireditve s področja delovanja društva 
(proslava, kulturna prireditev, …) 

100 točk 

sodelovanje na prireditvi drugega organizatorja s področja delovanja 
društva (proslava, kulturna prireditev, …) 

20 točk« 

 
Spremeni se točka 2.4 tako, da se glasi: 
»2.4 Strokovna in družabna srečanja ter izobraževalna predavanja s področja, ki je 
predmet razpisa 
organizacija strokovnega srečanja/družabnega srečanja/izobr. 
predavanja, ki ga organizira društvo s sedežem v občini Benedikt 

100 točk 

organizacija strokovnega srečanja/družabnega srečanja/izobr. 
predavanja, ki ga organizira društvo s sedežem izven občine Benedikt 

20 točk 

sodelovanje na strokovnem srečanju/družabnem 
srečanju/izobraževalnem predavanju drugega organizatorja  

20 točk« 

 
Spremeni se točka 2.6 tako, da se glasi: 
»2.6 Organizacija rednih srečanj skupin za pomoč in samopomoč 
redna srečanja za pomoč in samopomoč vsaj 1-krat mesečno (vsaj 10 
mesecev v tekočem letu) 

300 točk 

redna srečanja za pomoč in samopomoč vsaj 1-krat tedensko (vsaj 30 
tednov v tekočem letu) 

600 točk« 

 
Točka 2.7 se črta. 
 
Točka 2.8 postane nova točka 2.7 in se glasi: 
 
»2.7 Založniška dejavnost in promocijske aktivnosti  
brošure in letaki z vsebinami preventivno-informativnega značaja 20 točk 
glasilo, bilten društva ali spletna stran društva 100 točk 
obsežnejše publikacije (obvezna CIP koda) z vsebinami s področja 
delovanja društva 

400 točk« 

 
Ostala določila meril in kriterijev za ocenjevanje in vrednotenje humanitarnih in socialnih 
programov in projektov ostanejo nespremenjena.  

- 59 -



OBRAZLOŽITEV 
 
Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07-UPB, 27/08-Odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 
84/10-Odl. US in 40/12-ZUJF) v svojem 21. členu določa naloge, ki jih občina opravlja za 
zadovoljevanje potreb svojih prebivalcev, med katerimi so tudi pospeševanje službe 
socialnega skrbstva, za socialno ogrožene, invalide in ostarele ter pospeševanje društvene in 
druge dejavnosti na svojem območju. 
 
Pravilnik o sofinanciranju humanitarnih in socialnih programov in projektov v občini Benedikt 
(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 3/2013 in 22/2015-popr.) ureja sofinanciranje 
humanitarnih in socialnih programov in projektov v občini Benedikt. Pravilnik določa 
upravičence, postopek, pogoje, merila in kriterije za ocenjevanje, vrednotenje in razdelitev 
sredstev iz občinskega proračuna, ki so namenjeni za sofinanciranje humanitarnih in socialnih 
programov in projektov v občini Benedikt.  
 
Ta pravilnik ne ureja sofinanciranja humanitarnih in socialnih programov, ki jih občina 
sofinancira z neposrednimi pogodbami, sklenjenimi na podlagi zakona, kot npr. Rdeči križ 
Slovenije. Tretji odstavek 27. člena Zakona o Rdečem križu Slovenije (Uradni list RS, št. 7/93 
in 79/2010) namreč pravi, da občine z območnimi organizacijami Rdečega križa Slovenije 
sklenejo neposredne pogodbe za sofinanciranje delovanja območnih organizacij Rdečega 
križa Slovenije in njihovih specifičnih programov lokalnega pomena, ki jih v javnem interesu 
izvajajo območne organizacije in druge lokalne organizacije Rdečega križa Slovenije na 
področju varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami, zdravstva, socialnega varstva in 
humanitarnih dejavnosti, na področju posamezne občine na podlagi dogovorjenih letnih 
programov. 
 
Upravičenci do sredstev proračuna občine Benedikt po tem pravilniku so društva, zveze 
društev, klubi, združenja in organizacije (v nadaljevanju: društva), ki so registrirana za izvajanje 
humanitarne ali socialne dejavnosti oziroma imajo humanitarno, socialno ali invalidsko 
dejavnost opredeljeno v svojem temeljnem aktu in izpolnjujejo pogoje, navedene v tem 
pravilniku. 
 
Sofinanciranje humanitarnih in socialnih programov in projektov po tem pravilniku obsega:  
 programe in projekte humanitarnih in socialno-varstvenih organizacij, s katerimi rešujejo 

oziroma blažijo socialne stiske in težave posameznikov in skupin;  
 programe in projekte invalidskih organizacij, s katerimi prispevajo k realizaciji človekovih 

pravic in nediskriminaciji invalidov in  
 podporo delovanju humanitarnih, socialno-varstvenih in invalidskih organizacij, ki izvajajo 

programe iz prve in druge alinee tega člena. 
 
Pravilnik je podlaga za izvedbo vsakoletnega razpisa za sofinanciranje humanitarnih in 
socialnih programov in projektov. 
 
Predlagane spremembe in dopolnitve pravilnika in meril temeljijo na izkušnjah razpisov iz 
preteklih let in priporočilih Nadzornega odbora Občine Benedikt ter pomenijo večje 
približevanje dejanskim aktivnostim društev in organizacij na predmetnem področju.  
 
Predlagamo, da se črta tretji odstavek 3. člena pravilnika, ki pravi, da je javni razpis časovno 
prilagojen postopku priprave in sprejema občinskega proračuna in se izvede najkasneje v 
devetdesetih (90) dneh po sprejemu Odloka o proračunu Občine Benedikt za tekoče leto. 
Glede na to, da 6. člen odloka opredeljuje, da Občina Benedikt nameni sredstva za 
sofinanciranje humanitarnih in socialnih programov in projektov društev v tekočem 
proračunskem letu in glede na to, da sofinanciranje poteka po zahtevkih za že opravljene 
programe in projekte, se razpis lahko izvaja tudi kasneje kot 90 dni po sprejemu proračuna 
občine za tekoče leto.  

- 60 -



Nadalje predlagamo, da se spremeni dosedanji 5. člen pravilnika, ki pravi: 
»Občina Benedikt bo v okviru proračuna sofinancirala naslednje programe in projekte 
humanitarne in socialne dejavnosti društev:  
- zbiranje in delitev pomoči socialno ogroženim posameznikom, družinam in članom društva;  
- obiski in obdarovanja težjih bolnikov, invalidov, oseb z motnjami v duševnem razvoju in 

ostarelih v občini Benedikt;  
- humanitarne prireditve;  
- strokovna srečanja in izobraževalna predavanja; 
- ekskurzije, izleti, rekreativne prireditve, večdnevni tabori in letovanja;  
- organiziranje rednih medgeneracijskih srečanj skupin za samopomoč za starejše občane;  
- vzdrževanje javno dostopnih defibrilatorjev na območju občine Benedikt; 
- založniške dejavnosti in promocijske aktivnosti.« 
 
tako, da se po novem glasi: 
»5. člen 
Občina Benedikt bo v okviru proračuna sofinancirala naslednje humanitarne in socialne 
programe in projekte društev:  
- zbiranje in delitev pomoči socialno ogroženim posameznikom, družinam in članom društva;  
- obiski in obdarovanja težjih bolnikov, invalidov, oseb z motnjami v duševnem razvoju in 

ostarelih v občini Benedikt;  
- humanitarne in druge prireditve s področja, ki je predmet razpisa;  
- strokovna in družabna srečanja ter izobraževalna predavanja; 
- ekskurzije, izleti, rekreativne prireditve, večdnevni tabori in letovanja;  
- organiziranje rednih srečanj skupin za pomoč in samopomoč;  
- založniške dejavnosti in promocijske aktivnosti.« 
 
Spremenijo in dopolnijo se merila in kriteriji za ocenjevanje in vrednotenje humanitarnih in 
socialnih programov in projektov, ki so sestavni del in priloga pravilnika, in sicer se prejšnja 
točka 2.3, ki pravi: 
»2.3 Humanitarne prireditve  
organizacija samostojne humanitarne prireditve 200 točk 
sodelovanje na humanitarni prireditvi drugega organizatorja 50 točk« 

 
spremeni tako, da se po novem glasi: 
»2.3 Humanitarne in druge prireditve s področja, ki je predmet razpisa 
organizacija samostojne humanitarne prireditve 200 točk 
sodelovanje na humanitarni prireditvi drugega organizatorja 50 točk 
organizacija samostojne večdnevne prireditve s področja delovanja 
društva (razstave, sejmi, …) 

200 točk 

sodelovanje na večdnevni prireditvi s področja delovanja društva 
(razstave, sejmi, …) 

50 točk 

organizacija druge samostojne prireditve s področja delovanja društva 
(proslava, kulturna prireditev, …) 

100 točk 

sodelovanje na prireditvi drugega organizatorja s področja delovanja 
društva (proslava, kulturna prireditev, …) 

20 točk« 

 
Prejšnja točka 2.4, ki pravi: 
»2.4 Strokovna srečanja in izobraževalna predavanja s področja, ki je predmet razpisa 
organizacija strokovnega srečanja/izobr. predavanja, ki ga organizira 
društvo s sedežem v občini Benedikt 

100 točk 

organizacija strokovnega srečanja/izobr. predavanja, ki ga organizira 
društvo s sedežem izven občine Benedikt 

20 točk 

sodelovanje na strokovnem srečanju, izobraževalnem predavanju 
drugega organizatorja  

20 točk 

- 61 -



se spremeni tako, da se glasi: 
»2.4 Strokovna in družabna srečanja ter izobraževalna predavanja s področja, ki je 
predmet razpisa 
organizacija strokovnega srečanja/družabnega srečanja/izobr. 
predavanja, ki ga organizira društvo s sedežem v občini Benedikt 

100 točk 

organizacija strokovnega srečanja/družabnega srečanja/izobr. 
predavanja, ki ga organizira društvo s sedežem izven občine Benedikt 

20 točk 

sodelovanje na strokovnem srečanju/družabnem 
srečanju/izobraževalnem predavanju drugega organizatorja  

20 točk« 

 
Prejšnja točka 2.6, ki pravi: 
»2.6 Organizacija rednih medgeneracijskih srečanj skupin za samopomoč, ki se odvijajo 
v občini Benedikt in so namenjena občanom Benedikta 
redna medgeneracijska srečanja do 1-krat mesečno 50 točk 
redna medgeneracijska srečanja do 1-krat tedensko 100 točk 
redna medgeneracijska srečanja več kot 1-krat tedensko 150 točk« 

 
se spremeni tako, da se glasi: 
»2.6 Organizacija rednih srečanj skupin za pomoč in samopomoč 
redna srečanja za pomoč in samopomoč vsaj 1-krat mesečno (vsaj 10 
mesecev v tekočem letu) 

300 točk 

redna srečanja za pomoč in samopomoč vsaj 1-krat tedensko (vsaj 30 
tednov v tekočem letu) 

600 točk« 

 
Prejšnja točka 2.7, ki pravi: 
»2.7 Defibrilator 
vzdrževanje javno dostopnega defibrilatorja na območju občine Benedikt 500 točk« 

 
se črta. 
 
Prejšnja točka 2.8, ki pravi: 
»2.8 Založniška dejavnost in promocijske aktivnosti  
glasilo, bilten društva ali spletna stran društva 10 točk 
brošure z vsebinami preventivno-informativnega značaja 20 točk 
obsežnejše knjižne publikacije z vsebinami s področja preventive, 
zdravega načina življenja ali s prispevki članov društva 

40 točk« 

 
se spremeni in postane nova točka 2.7 tako, da se glasi: 
»2.7 Založniška dejavnost in promocijske aktivnosti  
brošure in letaki z vsebinami preventivno-informativnega značaja 20 točk 
glasilo, bilten društva ali spletna stran društva 100 točk 
obsežnejše publikacije (obvezna CIP koda) z vsebinami s področja 
delovanja društva 

600 točk« 

 
Ostala določila meril in kriterijev za ocenjevanje in vrednotenje humanitarnih in socialnih 
programov in projektov ostanejo nespremenjena. 
 
Spremembe in dopolnitve pravilnika ne bodo imele dodatnih finančnih posledic za proračun 
Občine Benedikt. 
 
Občinskemu svetu predlagamo, da sprejme spremembe in dopolnitve Pravilnika o 
sofinanciranju humanitarnih in socialnih programov in projektov v občini Benedikt, kot so 
predložene. 

- 62 -




